§. 15. His autem primaris casibus primae classis expositis, pergo ad secundam, in qua non ex omnibus prorsus curuis, sed illis solum quae communem quandam habeant proprietatem, determinari debet curua, quae maximi vel minimi quandam habeat proprietatem. Quaeri igitur oporteat curuam $o\alpha$, quae inter omnes curuas affectionem quandam A aequaliter continentem, habeat aliam quandam proprietatem B in maximo vel minimo gradu. Ad hoc problema soluendum tria necesse

est

et considerare elementa curuae quae sitae. Hancobrem in axe pro libitu assumto OA accipientur tria elementa AB, BC, CD, quae sint inter se aequalia, hisque respondent in curva tria elementa ab, bc, et cd. Ducantur porro, vt ante, applicatae A α , B b , C c , D d , axique parallelae aM, bN, cP. Dictis ergo OA, x; A α , y; et o α , s: erit AB = BC = CD = dx: bM = dy; et ab = ds, porroque cN = dy + ddy; bc = ds + dds; atque dP = dy + 2ddy + d³y et cd = ds + 2dds + d³s.

Fig 3

§. 16. Deinde ducantur aliius cuiusdam curuae per puncta a et d transeuntis, elementa $\alpha\beta$, $\beta\gamma$, et γd , ad eadem axis elementa relata. Haec autem ita debent esse comparata, vt proprietatem A aequae contingant ac priora ab, bc, et cd, aliae enim hic curuae non considerantur, nisi in quas proprietas A aequaliter competit. At nihilominus haec elementa infinitis modis inflecti possunt, quia a positione duorum punctorum β et γ pendent. Quocirca altera proprietas B adhuc in computum duci potest; quod, si duo tantum elementa vt in antecedente casu assumta fuerint, fieri non potuisset. At ex natura maximorum et minimorum elementa $\alpha\beta$, $\beta\gamma$, γd proprietatem B aequae complecti debent, ac illa ab, bc, cd, ex quo intelligitur curvam quae sitam o α prodire, se hae duae elementorum triades ita affumantur, vt utramque proprietatem A et B aequali gradu comprehendant, in hocque simul ratio commutationis proprietatum A et B, cuius mentio iam est facta, consistit.

§. 17. Quando autem elementa ab, bc, cd in

fitum proximum $a\beta$, $\beta\gamma$, γd transferuntur, augetur ab particula βm , bc minuitur summa particularum $b\mu$ + $c\nu$, et cd iterum augetur particula γn . Similiter bM crescit particula $b\beta$, et cN decrescit summa $b\beta$ + $c\gamma$, atque dP crescit particula $c\gamma$. Possunt vero illa etiam accrementa et decrementa reduci ad $b\beta$ et $c\gamma$ per similia triangula, fit enim $\beta m = \frac{bm \cdot b\beta}{ab}$, $b\mu = \frac{cN \cdot b\beta}{bc}$, $c\nu = \frac{cN \cdot c\gamma}{bc}$ et $\gamma n = \frac{dP \cdot c\gamma}{cd}$. Propter duas autem proprietates A et B propositas, quae communes esse debent utriusque elementorum triadi, prodibunt duae aequationes, quarum singuli termini affecti erunt vel particula $b\beta$ vel $c\gamma$. His igitur eliminatis elicetur aequatio, in qua nullae amplius insunt quantitates a punctis β et γ pendentes, seu symbolis introductis, tota constabit ex x, y, s et constantibus. Ex qua propterea curua quaesita cognoscitur.

§. 18. Duae vero illae aequationes, quae ex consideratione duarum propositarum proprietatum A et B oriuntur, huiusmodi habebunt formam $P \cdot b\beta - Q \cdot c\gamma = o$ et $R \cdot b\beta - S \cdot c\gamma = o$, in quibus quantitates Q et S plerumque ita sunt comparatae, vt sit $Q = P + dP$ et $S = R + dR$. Si vero huiusmodi formam non habuerint, poterunt semper multiplicando vel diuidendo aequationes ad talem reduci. Hoc si factum erit, dico fore semper $P + aR = o$, vbi pro a quantitas constans quaecunque accipi potest. Nam expulsis $b\beta$ et $c\gamma$ oritur ista aequatio $QR = PS$, quae substitutis $P + dP$ et $R + dR$ loco Q et S , abit in hanc $RdP = PdR$

ex

ex qua integrata prouenit $P + aR = 0$. Haec aequatio hoc modo producta erit pro ipsa curua quae sita; quare si illae aequationes ex proprietatibus propositis deductae praescripto modo instituantur, in promptu erit in quois casu aequationem curuae quae sitae exhibere.

§. 19. Sufficiet igitur pro singulis proprietatibus, quae proponi possunt, aequationes dicto modo adonasse ut habeant formam $P \cdot b\beta - (P + dP) \cdot c\gamma = 0$. Huiusmodi enim duabus coniunctis obtinetur aequatio pro curua quae sita; dummodo eae aequationes ex proprietate, quae omnium curuarum ex quibus quae sita determinanda est, communis esse debet, et ex ea, quam quae sita maximo gradu continere debet, eliciantur. Proposita ergo sit primo quantitas $\int y^n dx$, quae vel communis esse debeat curuarum datarum, vel maxima minima in quae sita: vtrumque enim eodem redit. Hanc ob rem ob dx constans, debebit esse $A a^n + B b^n + C c^n = A a^n + B b^n + C \gamma^n$, unde prodit ista aequatio $B\beta^{n-1} \cdot b\beta - C\gamma^{n-1} \cdot c\gamma = 0$, quae praescriptam iam habet proprietatem. Atque in symbolis quantitas ipsi P respondens est y^{n-1} . Si positum fuisset $\int x^n dy$ prodiisset x^{n-1} respondens quantitati P . Et ex assumpta quantitate $\int T dx$, designante T functionem quanicunque ipsius y , inuenietur pro littera P haec fractio $\frac{dT}{dx}$. Simili modo producetur $\frac{T}{dy}$ ex $\int T dy$, si T fuerit functio ipsius x .

§. 20. Exprimat $\int x^n ds$ proprietatem, quae in elementis ab, bc, cd , et $a\beta, \beta\gamma, \gamma d$ aequaliter inesse debeat; erit $O A^n \cdot ab + O B^n \cdot bc + O C^n \cdot cd = OA^n$

prout calculo immediate inueniuntur, si proprietas praescripta ad elementa ab , bc , cd , accommodata subtrahatur ab eadem ad elementa $a\beta$, $\beta\gamma$, γd accommodata; neque signa mutaui, neque per quantitates constantes vel multiplicauit vel diuisi. Ex hoc non parua nascitur utilitas ista, quod valor ipsius P etiam inueniri queat, si formula praescripta habeat valorem compositum, vt $\int T ds + \int t dy$. Si enim fuerit $dt = m dy$ $+ n dx$, manente dT vt ante, erit P summa eorum, quae pro qualibet membro seorsim inueniuntur, scilicet $P = \frac{M dx^2}{ds} - \frac{N dx dy}{ds} - T d \cdot \frac{dy}{ds} - n dx$.

§. 22. Hi sunt casus, quando in formula proposta quantitas T , quae vel in dx vel dy vel ds est ducta, est functio quaecunque ipsarum x et y . In hisque, vti constat, statim ad aequationem peruenitur, quae formam habet $P.b\mathcal{E} - (P + dP)c\gamma$. At si etiam s in T contineatur, non peruenitur ad huiusmodi aequationem, sed ea demum ad tales debet reduci. Vt sit proposita haec formula $\int s^n dx$ oportebit esse ob dx constans, $o a^n + o b^n + o c^n = o a^n + o \beta^n + o \gamma^n$, seu $o b^n + o c^n = o \beta^n + o \gamma^n$. Est vero $o \mathcal{E} = ob + \mathcal{E}m = ob + \frac{bM.b\mathcal{E}}{ab}$, et $o \gamma = oc + \mathcal{E}m - \mathcal{E}\mu - cv = oc + \frac{bM.b\mathcal{E}}{ab} - cN.b\mathcal{E} - cN.c\gamma$. Ergo $o \mathcal{E} - ob^n = \frac{n.o b^{n-1}.bM.b\mathcal{E}}{ab}$
 $et o \gamma^n - oc^n = \frac{n.o c^{n-1}.bM.b\mathcal{E}}{ab} - \frac{n.o c^{n-1}.cN.b\mathcal{E}}{bc} - \frac{n.o c^{n-1}.cN.c\gamma}{bc}$. Quorum residuorum summa, cum

Tom. VI.

S

debeat

debeat euaneoscere erit $((ob^{n-1} + oc^{n-1}) \frac{bM}{ab} - \frac{oc^{n-1}cN}{bc})$

$b\mathcal{C} = \frac{oc^{n-1} \cdot cN \cdot c\gamma}{bc}$. Ponatur $\frac{bM}{ab} = q$, erit $\frac{cN}{bc} = q$

+ dq , et pro ob posito s , erit $oc = s + ds$, habebiturque $(2s^{n-1}q + n-1)s^{n-2}qds - s^{n-1}(q+dq) - (n-1)$

$s^{n-2}qds)b\mathcal{C} = (s^{n-1}q + s^{n-1}dq + (n-1)s^{n-2}qds)$

(γ , Ex qua formatur ista aequatio P. $b\mathcal{C} = P \cdot c\gamma$

$c \frac{s^{n-1}dq + (n-1)qds}{sq - sdq}$. Debet igitur esse P. $(\frac{sq + sd - (n-1)qds}{sq - sdq})$

= R + dP, ut prodeat requisitus valor ipsius P. Fiet autem ex ista aequatione $2Psdq + (n-1)Pgds =$

$sqdP$. Huiusque integrale $s^{n-1}q^2 = P$, seu $P = \frac{s^{n-1}dy^2}{ds^2}$.

Si proposita fuisset haec formula $\int S dx$, vbi S denotat functionem quamcumque ipsius s, prodiisset $P = \frac{ds dy^2}{ds^2}$

Et huic formulae $\int SX dx$ respondet valor P = $\frac{\pm ds dy^2}{ds^2}$.

Atque generatim si fuerit T functio quaecunque ipsarum s, y et x; erit posito $dT = Pds + Mdy + Ndx$, $P = c \frac{\int L dq}{Lq + M} (Lq + M)$, scripto q loco $\frac{dy}{ds}$.

§. 23. Propositus nunc sit hic casus, quo $\int T dx$ (vbi T vt ante est functio quaecunque ipsarum x, y et s, et $dT = Lds + Mdy + Ndx$) in duabus curuis proximis debeat esse idem. Erit ergo $T \cdot ab + (T + dT)bc + (T + 2dT + ddT)cd = T \cdot a\mathcal{C} + (T + dT)\mathcal{C}\gamma + (T + 2dT + ddT)\gamma d$. At differentialia dT et ddT in utroque membro non sunt aequalia, sed differunt pro punctis \mathcal{C} et γ . Ponantur autem primo aequalia erit residuum si illud membrum ab hoc subtrahatur.

utrahatur $-b\beta \cdot d \cdot Tq + c\gamma d(T + dT)(q + dq)$; posito q loco $\frac{dy}{ds}$. Ponantur iam $a\beta$, $\beta\gamma$ et γd in aequatione ipsius ab , bc , et cd , et quaeratur differentia, quae ex varia significatione dT et ddT oritur. Est vero ipsius $L ds$, transitu facto ab elementis ab , bc , cd ad elementa $a\beta$, $\beta\gamma$, γd , incrementum $L\beta m = Lq$. $b\beta$, ipsius $M dy$ vero $M b\beta \cdot N dx$ non mutatur. Simili modo ipsius $2L ds + d \cdot L ds$ incrementum est $(L + dL)(\beta m - b\mu - c\gamma) = (L + dL)(-dq \cdot b\beta - (q + dq)c\gamma)$, et ipsius $2M dy + d \cdot M dy$ incrementum est $-(M + dM)c\gamma$. His singulis incrementis per bc et cd respectivè multiplicatis, cum ante inuento residuo in unam summam coniectis, et $= 0$ positis, prodibit ista aequatio $b\beta(-d \cdot Tq + Lq ds + M ds - Lds dq) + c\gamma(d \cdot (T + dT)(q + dq) - Lq ds - Lq dds - q dL ds - M ds - M dds - dM ds) = 0$. Affirmo hic autem bc pro ds , et cd pro $ds + dds$, quia ab non occurrit. Si haec aequatio cum $Pb\beta - (P + dP)c\gamma = 0$ conferatur, reperiatur $P = c \int \frac{Lds^2 dq}{Mdx^2 - Ndx dy - Tds dq} \left(\frac{Mdx^2 - Ndx dy - Tds dq}{ds} \right)$, ubi c significat numerum, cuius logarithmus est 1 . Similiter, si formula proposita fuerit $\int T dy$, reperietur $P = c \int \frac{Lds dy dq}{Ldx^2 + Ndx ds} \left(\frac{Ldx^2 + Ndx ds}{ds} \right)$. Hic si fuerit $N = 0$ erit $P = \frac{Ldx^2}{ds^2}$.

§. 24. Consideremus adhuc hanc unicam formulam $\int X ds^m dy^n dx^{1-m-n}$, in qua X functionem tantum ipsius x denotat. Neglecto igitur dx ut constante, erit $X \cdot ab^m \cdot bM^n + (X + dX) \cdot bc^m \cdot cN^n + (X + S) \cdot 2dX$

$2dX + ddX)cd^m \cdot dP^n = X \cdot a^m \cdot cM^n + (X + dX)c\gamma^m(cN - b^m - c\gamma)^n + (X + 2dX + ddX)\gamma^m(dP + c\gamma)^n$. Cuius aequationis illa parte ab hac subtracta restabit $-b^m \cdot d \cdot X(mab^{m-2} \cdot bM^{n+1} + nab^m \cdot bM^{n-1}) + c\gamma d \cdot (X + dX)(m \cdot ba^{m-2} \cdot cN^{n+1} + n \cdot bc^m \cdot cN^{n-1}) = 0$. Quae aequatio cum iam habeat formam huius $P \cdot b^m - (P + dP)c\gamma = 0$, erit $P = -d \cdot X(mds^{m-2}dy^{n+1} + nds^m dy^{n-1}) = -d \cdot X ds^{m-2} dy^{n-1}(mdy^2 + nds^2)$. Simili modo si proposita fuisset haec formula $\int T ds^m dy^n dx^{1-m-n}$, in qua T fuerit functio quaecunque ipsarum x et y , ita ut sit $dT = M dy + N dx$, proditura fuisset haec aequatio $P = M ds^m dy^n - d \cdot T ds^{m-2} dy^{n-1}(mdy^2 + nds^2)$. Atque generalissime, si in $\int T ds^m dy^n dx^{1-m-n}$ fuerit T functio quaecunque ipsarum $x y$ et s , atque propterea $dT = L ds + M dy + N dx$ erit $P =$